



Nazwa zadania: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz  
Nr sprawy: BZPF.2710.40.2019

Rawicz, 25.11.2019 r.

BZPF.2710.40.2019

**Uczestnicy postępowania Nr BZPF.2710.40.2019  
Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali ogłoszenie  
o zamówieniu i ubiegają się o zamówienie publiczne  
pn: Świadczenie usług pocztowych w obrocie  
krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu  
Miejskiego Gminy Rawicz.**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY  
do Ogłoszenia o zamówieniu nr BZPF.2710.40.2019 pn.:  
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego  
Gminy Rawicz”  
data zamieszczenia w BIP: 15 listopada 2019 r.**

Zamawiający informuje, że w ww. postępowaniu złożono następujące zapytania:

**Pytanie 1**

*Zamawiający w rozdziale Istotne dla stron postanowienia oraz załączonym wzorze oferty określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 14 dni od daty otrzymania faktury VAT.*

*Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.*

*Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?*

**ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian, w treści podanej w rozdziale XVI ust. 3 pkt 9) Ogłoszenia o zamówieniu oraz Załączniku nr 1 do ogłoszenia (wzór oferty) pkt 2 tj. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT.**

**Pytanie 2**

*Czy zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej?*

**ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy.**

**Pytanie 3**

*W zawiązku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania ze stosowanych przez Wykonawcę taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez Wykonawcę szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.*

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
- 2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
- 3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
- 4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
- 5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- 6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej,
- 7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecane miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

W przypadku paczek pocztowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wykorzystanie do nadania systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcą innego formatu elektronicznej książki nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty na poszczególne rodzaje przesyłek naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf specjalnych?

#### **ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający nie przewiduje wykonywania dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie specjalnych taryf.**

#### **Pytanie 4**

Zamawiający w formularzu cenowym w poz. 16 wskazał przesyłki Pocztex – Serwis Ekspres 24.

Wykonawca informuje, iż termin realizacji ww. usługi określony jest jako: doręczenie do drugiego dnia roboczego po dniu nadania.

W związku z powyższym czy dla Zamawiającego wystarczające będzie świadczenie przedmiotowej usługi zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług przez Wykonawcę?

#### **ODPOWIEDŹ**

**Dla Zamawiającego wystarczające będzie świadczenie przedmiotowej usługi zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług przez Wykonawcę.**

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami do sprawy nr BZPF.2710.40.2019 i są dla stron wiążące.

Pozostałe zapisy Ogłoszenia o zamówieniu wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

Niniejsze odpowiedzi na pytania Wykonawcy, Zamawiający zamieszcza na stronie [www.rawicz.pl](http://www.rawicz.pl), zakładka „zamówienia publiczne”.

Komisja przetargowa

Postępowanie przy udziale komisji przetargowej prowadzi:  
Edyta Krzyżoszczak  
tel. (65) 546-76-67  
mail: [przetargi@rawicz.eu](mailto:przetargi@rawicz.eu)

**Burmistrz**  
  
**Grzegorz Kubik**